
 

CE.F.I. - Centro interateneo per la Formazione iniziale degli insegnanti  
Indirizzo mail: segreteria.cefi@unibg.it 
Telefono: 035 205 2216   

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  

PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, FINALIZZATA 
ALLA DEFINIZIONE DI UNA GRADUATORIA DI PERSONALE DOCENTE IN SERVIZIO 
PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI I E II GRADO DEL SISTEMA NAZIONALE DI 
ISTRUZIONE PER LO SVOLGIMENTO DEL RUOLO DI TUTOR COORDINATORE 
(POSIZIONE DI ESONERO O SEMIESONERO PER L’A.S. 2025-2026) NELL’AMBITO 
DEI PERCORSI DI FORMAZIONE INIZIALE DEI DOCENTI DELLE SCUOLE 
SECONDARIE DI I E II GRADO PER L’A.A. 2025-2026 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

IL COORDINATORE 
DEL CENTRO INTERATENEO PER LA FORMAZIONE  

INIZIALE DEGLI INSEGNANTI – CE.F.I. 

RICHIAMATO  lo Statuto dell'Università degli studi di Bergamo, emanato con decreto rettorale n. 
570/2023 prot. n. 155989/I/002 del 01.08.2023; 

RICHIAMATA la deliberazione del CE.F.I. del 19.12.2025 di approvazione della procedura di 
valutazione comparativa in oggetto; 

PREMESSO che con avviso Prot. n. 256701/VII/16 del 19.12.2025, pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Università degli studi di Bergamo, è stata indetta una selezione pubblica, per titoli 
e colloquio, finalizzata alla definizione di una graduatoria di personale docente in 
servizio presso la scuola secondaria di I e II grado del sistema nazionale di istruzione 
per lo svolgimento del ruolo di tutor coordinatore (posizione di esonero o semiesonero 
per l’a.s. 2025-2026) nell’ambito dei percorsi di formazione iniziale dei docenti delle 
scuole secondarie di i e ii grado per l’a.a. 2025-2026; 

DATO ATTO  che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto alle ore 
12.00 del 16.01.2026; 

CONSIDERATO che l’art. 5 del suddetto avviso prevede la nomina di una Commissione per la 
valutazione delle candidature che potrà svolgere i propri lavori in modalità telematica, 
garantendo la sicurezza e la tracciabilità delle comunicazioni; 

RITENUTO  per tutto quanto sopra di poter procedere con la nomina della commissione 
giudicatrice nell’ambito della procedura in oggetto; 

ATTESO  che la Commissione verificherà, prima dell’inizio dei lavori, il rispetto delle norme in 
materia di incompatibilità e conflitto di interessi e quelle previste dal Codice Etico 
adottato da questo Ateneo; 

DECRETA 

Art. 1 

È nominata la seguente Commissione giudicatrice per l’avviso di selezione in oggetto:  

Presidente Prof.ssa CLIZIA CARMINATI – Docente di seconda fascia del Dipartimento di Lettere, 
Filosofia e Comunicazione dell’Università degli studi di Bergamo 

Componente  Prof.ssa SARA BORNATICI – Professore associato del Dipartimento di Scienze Cliniche 
e Sperimentali dell’Università degli Studi di Brescia; 



 

CE.F.I. - Centro interateneo per la Formazione iniziale degli insegnanti  
Indirizzo mail: segreteria.cefi@unibg.it 
Telefono: 035 205 2216   

Componente Prof.ssa GABRIELLA CAROBBIO – Docente di II fascia del Dipartimento di Dipartimento 
di Lingue, Letterature e Culture Straniere dell’Università degli studi di Bergamo; 

Componente Prof.ssa MADDALENA DASDIA – Dirigente scolastico dell’I.C. “De Amicis” di Bergamo –
rappresentante dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia; 

Componente Prof. FABIO LUTEROTTI – Professore associato del Dipartimento di Ingegneria Civile, 
Architettura, Territorio, Ambiente e di Matematica dell’Università degli Studi di Brescia; 

La Commissione individuerà al suo interno un Segretario verbalizzante. 

Art. 2 

La Commissione giudicatrice è convocata per il giorno giovedì 22 gennaio 2026 alle ore 10.00 

Art. 3 

I candidati sono convocati per i colloqui per il giorno giovedì 29 gennaio 2026 alle ore 17.00 
Link alla videochiamata: https://meet.google.com/xkp-ooqd-fks 

I colloqui si terranno in modalità telematica tramite piattaforma Google Meet, garantendo l’adozione di 
soluzioni tecniche che assicurino la pubblicità della stessa, l’identificazione dei partecipanti, la sicurezza 
delle comunicazioni e la loro tracciabilità. I candidati dovranno assicurarsi di essere in possesso di 
un’adeguata connessione internet e di un dispositivo dotato di webcam e microfono. L'assenza dei 
candidati al colloquio viene considerata come rinuncia alla procedura di selezione quale ne sia la causa. 

Art. 4 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Università degli Studi di Bergamo alla pagina 

https://www.unibg.it/universita/amministrazione/concorsi-e-selezioni/incarichi-tutorato. 

Bergamo, come da registrazione di protocollo  
FEM/mb 

                                       IL COORDINATORE DEL CE.F.I. 
                       Prof. Francesco Emmanuele Magni 

 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.gls 82/2005 

https://meet.google.com/xkp-ooqd-fks
https://www.unibg.it/universita/amministrazione/concorsi-e-selezioni/incarichi-tutorato

		2026-01-16T12:27:47+0100
	IT
	Francesco Emmanuele Magni




